câmara Municipal da sstância Turística de Holamhra
Estado de Sáo Paulo

CNPJ 67. i 7?.3 I 2/0001 -53

'1ri,i!;'-,1, rii :.: .,i,t)', ,i ., I r,ii:t

PRoCESSO

GONTRÂTO

ruronrzaçÃo:
ucraÇÃo

N' 00712021.

No 002/2021.

ATO DA MESA No 007, DE 09 DE MARÇO DÉ.2A21.

DI§PENSA §to 002/2021, NOS TERMOS DO ARTTGO 24, il (ABA|XO

DO LIMiTE PREVISTO), DA LEt FEDERAL N." 8.666/93 E DEMATS

LEIS ATUALIZADORAS.

Pelo presente instrurnento particular de Contrato de Prestação cle Serviços, eluê entre si
celebram: a CÂMÂRA MUNtctPAL DA EsrANCtn ruRisrtcg nE HotnMBRA, bup;-tur n"
67 .172.312-0001/53, com sede R.ua Jorge Latour, n'152, Centro, Município da Estância Turística
de Flolambra, Estado de Sáo Paulo, neste ato representada pela Presidente, Vereador MAURO
SERGIO DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador do RG n'30.261.902-1 e do CpF n"
246.678.928-03, residente e clomiciliado na Rua Jacarandá, 279 - Parque dos lpês, denominada
CONTRATANTE E ã EmpTe§a MARICI HENRIQUE BARRETO ROSSI R0DRIG'UEs - ME, CNP.,
n" 16.812.77110001-13, situada à Rua Adelina Lanzarotto, no 304 - Sala 01, Centro, tilunicipio
de Juquitiba, Estado de Sáo Paulo, CEP 06.s50-000, nome fantasia MOVASP TECNbLOGTA E
SUSTENTABILIDADE, representada por Mario Henrique Barreto Rcssi Rodrigues, brasileiro,
solteiro, empresário, portador da cédula de identidade R.G. no 4g040461 SSúSP e C.p.F. no
408.818.018-60, residente e domiciliado na Rua Adelina Lazarotto, no 304, Centro, Município de
Juquitiba, Estado de São Paulo, doravante denominada CONTRATABA, eelebram por foiça do
presente instrumento que será regido pela Lei n 08,666, de 21 de junho de 19g3, e respectivas
alteraçÕes, o CONTRATO DE PRESTAÇAO DE sERVtÇoS cuio obieto e
TRANSMITIR AS SESSÕES ORDINARIAS, EXTRAORDIúARIAS, SOLÊNES,
ITINERANTES E AUDIÊ1{CIAS PUBLICAS DA CÂI/IARA AO VIVO * ON LINE _
NO SITE, FACEBOOK E YOUTUBE DA CÂMARA MUNICIPAL E
DISPONIBILIZAR OS ARQUIVOS DAS SESSOES No S|TE, medianre as
disposiçôes expressas nas seguintes cláusulas:

cláusula 1â- o presente contrato tem por objeto a prestação, pela CONTRATADA, de
transmissáo ao vivo (on íine) das SessÕes Ordinárias, Extraordinárias, Solenes, ltinerantes e
Audiências PúbÍicas atravrás do slÍe, faceboak e youtube da Câmara Municipal, excsto parâ a
transmissáo ao vivo das sessôes itinerantes, em caso de não haver sinal de internet (wirelles)
no local de realizaçáo, e disponibilizar acesso aos vÍdeos das SessÕes já realizadas, bem como
disponibilizar outros conteúdos em vídeos de interesse do Legislativo íríunicipal.

Cláusula 2a- A CONTRATADA se responsabilizará por:

a) Garantir que as SessÕes Ordinárias, Extraordínárias, Solenes, ltinerantes e Audiências
PÚblicas sejarn transmitidas ao vivo (on /ine) através do slfe, faceboak e youtube da Cámara
Municipal,

b) Garantir qüe os arquivo_s com fÍlmagens das Sessóes Ordlnárias, Extraordinárias, Solenes,
Itinerantes e Audiênciat Públicas, anteriores permaneÇam a disposição parã acesso dos
internautas no slfe;

c) Estabelecer o weÔdestgn e âs ferramentas de exposiçáo televisiva, tais como; logomarca,
chamadas, players e sistema playlist;

d) Sisterna de envio das imagens ao siie, facehook e youtube, e armazenamento no site;

Tel.: (19) 3802-1625
Teletax: ( l9) lB02- l4B7

ê
À
L\N

**lJ*sBÉtÂ'qo

Contrato na A0212021

(_-*-

câmara Munieipal <la Estância Turístiça de Holambra
Estarlo de Sào Paulo

e) Assistência, manutençáo, atualizaçáo e funcionarnento do sistema;

f) Disponibilizar os instrumentos para viabilidade técnica do sistema de transmissão e os
objetivos dos serviços, tais como upload, download, streaming, software entre outros,

Cláusula 3a'A CôNTRATANTE disponibilizará as câmeras e equipamentos disponíveis que
gravam as SessÔes para que sejam utilizadas na transmissão on line das SessôesOrdinárias,
Extraordinárias, $olenes, ltitterantes e Audiôrrcias Públicas no slie, faceboak e yctutube.

Cláusula 4a- O Presente Contrato terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, contaclçrs a partir
15 de março de 2021 .

eláusula 5u- Ao termino da atLtal contrataçáo, a mesrna poclerá ser prorrogada por igual período,
em iguais condiçôes e mesmo valor, por 60 (sessenta) meses.

Cláusula 6â'O valor total ajustado do presente Contrato e de R$ 5.976,ü0 {cinco mile novecentos
e setenta e seis reais), sendo o valor mensal de Rg 498,00 (quatrocentos e noventa oito reais),
cujo pagamento será efetuado ate o dia 05 (cinco) do mês subsequente a prestaçâo dos serviços,
mediante a apresentação de Nota Fiscal de Prestaçáo de Serviços e do respectivo boleto
bancário.

Cláusula 7"- As despesas decorrentes da execução deste Contrato correráo de acordo com o
Codigo Local - Classificaçâo Funcional-Programática e a Categoria Econômica: 01.01-
01.031.001.2.001-3.3.90.40 - Serviços da Tecnologia da informaçáo .l pessoa Jurídica;

Cláusula Ba- O presente Contrato e realizado pelo processo de dispensa de licitação, em virtude
de seu valor, conforme preceitua o inciso tl do art. 24 da Lei Federal no LO66/g3 e alteraçÕes
posteriores.

Cláusula 9a- A CONTRATADA responderá civilmente e criminalmente por todos os prejuízos
causados no caso de não cumprimento integral do presente Contratc.

Cláusula í0 - A CONTRATADA não poderá transmitir o presente Contrato, no todo ou em parte,
sem o expresso consentimento da CONTRATANTE, sob pena de rescisão do Contrato.

Cláusula 11 - A CONTRATADA é responsável direta pela perfeita execuçáo do objeto do
presente Contrato e, conseqüentemente responde civil e criminalmente por Íodos os danos e
p§uízos que causar à CONTRATANTE, bem como a terceiros.

Cláusula 12 - Pela inexecução totalou parcialdo Contrato, a CONTRATANTE poderá, garantida
a ampla defesa, aplicar a CONTRATADA, conforme o caso, as sançÕes adminiskativaslrevistas
nos artigos B1 e seguintes da Lei Federal n'8.666193 e suas atualizaçÕes, sem prejuizo de outras
medídas cabíveis, sendo que a multa prevista no inciso ll do artigo 87, íica desdã já fixada em
20% (vinte) por cento do valor integral do Contrato.

Cláusula 13 - A rescisá@ontratual obedecerá às dísposiçÕes contidas nos artigos 77 à gg da
Lel Federal n" 8.666/93 e suas atualízaçôes.

P1rágrafo Único - A CONTRATADA reconhece as preríogativas legais garantidas , eCONTRATANTE nas hipoteses de rescisáo administrativa, previsfas nos artftos sá, tl e 7g da :-
Lei Federal n" 8.666/93 e suâs atualizaçÕes, por inexecução total ou parcialão Conhato com a c'i"
aplicaçáo das sançÕes contratuais e legais admitidas, conferindo, ainda à CONTRATANTE, o "t
direito de modíficá-lo unilateralmente, visando exclusivamente atender as Íinalidades de
interesçe públíco, respeitados os direitos da CONTRATADA.

cr{P.I 67. t 72.312/0001--53
Tel.: (19) 3802-1625

l-elefhx: ( l9) 3802- 1487

és"4u
F tqemu §

\j_ r

Contrato no A0A2A?1 .)

Câmara Municipal da Hstância Turísfica de Holambra
Estado cle São Paulo

cNP.Í 67. I 72,3 I 2/000 I -53

Cláusula 14 - Aos casos omissos seráo aplicados os ditames do Codigo Civil e Legislaçâo
correlata.

Cláusula 15 - A lavratura deste Contrato de Prestaçáo de Serviços deu-se por autorizaçáo do
Ato da Mesa no 007, de 09 de março de 2021.

Cláusula 16 - Os CONTRATANTES elegem o Foro e Comarca de Artur Nogueira - SP, para
eventuais discussÕes judiciais sobre a execução deste Contrato.

E por estarem justas e CONTRATADAS, as partes, por seus representantes legais, assinam o
Presente Contrato, em 03 (três) vias de igual teor e mesmos eÍeitos jurídicos, juntamente com
as testemunhas abaixo.

Câmara Municipalda Estância TurÍstica de Holambra, aos 12 de março de2}21.

li ilt,
\./i:t r:irrlor ll't cl,trlrtrrir r

();riltirt;r E.T. Holambra

lvi^I.ilo ROSSI RODRIGUES -- ME
2.77110001-13

[Vlario Rossi Rodrigues

Dani

Tel.: (19) 3802-16?5
Teletax; ( lÍ)) 3802- l4tt7

Santos
SSP/SP

l.uiz Carlos de Campos
R O n" 1 1.983 092.S SSPISPR.6. no

l'ermos do Contrato ern

dos Santos Rosa
no 299268

ora JurÍdica

Jno'i

Crrntralo n" 00212A?-1

Testemunhas:

ffi

Câmara Munieipal da Hstâneia Turístiça de Holambra

Estado de Sâo Paulo

CNPJ 67. I 72.3 I 2/000 1-53

&:§-" ii--§ -P-g

Dcrcumentos a serem apresentaclos peia CONTRAIADA, ilara a efetiva contrataçáo:

. CÔPIR DO CONTRATO SOCIAL;

- cóptn oo cRRrÂo Do cNPJ;

- CND FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPA1- (CenrtOÂO NEGATIVA DE DEBITOS);

- CRF (CERIOÁO DE REGULARIDADE DO FGTS);

- cNDT (centtnAo NEGATIVA oe oÉettos TRABALHISTAS);

- DEcLARAçÁo oue ruÂo eupReGA MENoRE$;

- cópn Do RG DCI RESPoNSÁvrl;

. COPIA DO CPF DO RESPONSAVEL;

- PRocuRAÇÃo (sr ugcEssAnto);

- COMPROVANTE DE ENDEREÇO DA EMPRESA E DO RESPONSAVEL;

T'el.; (19) 3802- 1625

Telel;rx: ( I 9) 3802-1487

o
r:-*r

4Contrato n'00212A21

Câmara Munieipal cla H,stâneia Turístiça de Holambra

l.r:ttrilo rl,: liào Pittrlcr
T'el.: (19) 3802-1625

Teletàx: (19) 3802' 1487CNPJ 67. t"t ?,3 1 ?^/004 t - s3

ANEXO íO

TERMo or clÊttcte E DE NorlFlcaçÃo
coNTRATos ou ATos .luRiolcos anÁloeos

cONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂUCIN TURISTICN DE HOLAMBRA.

CONTRATADA: MARIO HENRIOUE BARRETO ROSSI RODRIGUES - ME - CNPJ no

16.812.7711A001-13;
CONTRATO N"(DE ORIGEM): CONTRATO No 002/2021
OBJETO: Prestaçâo de serviços de transmissáo ao vivo (on /lne) das Sessôes Ordinárias,

Extraordinárias, Solenes, ltinerantes e Audiências Públicas, através do slfe, facebook e youtube

da Câmara Municipal;
ADVOGADO(S): Êmpresa Contratante: Dra. Aline Flaviane dos Santos Rosa * OABISP *
299"268 - Procuradora JurÍdica da Câmara Municipal de Hotambra.

Empresa Contralada - Sem Advogado Constituído.
(.)

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivarnente, do Termo acima identiÍicado, e,

cientres do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instruçâo

e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da

trámitaçao processual, até julgamento Íinal e sua publicaçáo e, se for o caso e de nosso

interesÀe, para, nos prazos e nas formas legais e regimenlais, exercer o direito da defesa,

interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e decisÓes que vierem a

ser tomados, relativamente ao aludido processo, seráo publicados no Diário Oficial do Estado,

Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de Sâo Paulo, de

conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual n" 709, de 14 de janeiro de 1993,

precedidos de mensagem eletrÔnica aos interessados.

Estância Turística de Holambra, aos 12 de março de2021.

COIITRATANTE; CAMARA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

Nome: Mauro Sergio de Oliveira- Presidente

Cargo: Presidente
ÇPF 246.678.928-03 e RG: 30,261.902-1
E-mail institucional: gliveira. mauroserqio(Ovahoo,com' br

E-mailpessoal:
Assinatura:

CONTRATADA
tlonre e cargo: Mario Henrique Barreto Rossi Rodrigues - Empresário

R.G. no 49040461 SSP/SP e CPF no 408.818.018-60
E-mail institLtcional:

E-maÍl pessoal.
Assinatura:

(.) Facuitativo, I

5Contrato n" 0ü?.!2,ü?.1

já constituÍdos

Clâmara Munieipal da Hstâneia Turístiça de Holambra

Ilstaclo de São Paulo

CNPJ 67, 1"12.3 t2/0}0t -53

Nos termos do parágraÍo único, do artigo 61, da Lei Federal no8.666, de 21 de junho de 1993, e demais leis

atualizadoras.

CONTRATANTE: Câmara Municipalda Estância Turística de Holambra,
CONTRATADA: Mario Henrique Barreto Rossi Rodrigues - ME., CNPJ no

16.812.771t0001-13;
OBJETO: Prestação de serviços de transmissão ao vivo (on lrne) das Sessões
Ordinárias, Extraordinárias, Solenes, ltinerantes e Audiências Públicas, através
do siÍe, facebaok e youtube da Câmara Municipal;
VIGÊNCIA: 12 (doze) mesês, a contar de 15 de março de2021;
VALOR MENSAL: R$ 498,00 (quatrocentos e novênta e oito reais), cujo
pagamento será efetuado até o dia 05 (cinco) do mês subseqüente a prestação
dos serviços, mediante a apresentação de Nota Fiscalde Prestação de Serviços
e do respectivo boleto bancário;
PRORROGAÇAO: Ao término da atual contratação, a mesma poderá ser
prorrogada po-r igual período, em iguais condições e mesmo valor.
AUTOREAÇAO: Ato da Mesa no 007, de 09 de março de 2421;
LICITAÇAO: Dispensa no 002, nos termos do artigo 24, Jl (abaixo do limite
previsto), da legislação supracitada.

Câmara Ívlunicipal da Estância Turística de Holambra, aos 12 de março de 2021.

VEREA DE CILIVEIRA

Tel.: t l9) 3802.I625
Telefax: ( l9) 3802-1487

;.

I

Contrato n'()0?,1?021 6

§xx_8aJg
!:-Çl.HüAIS-i{ttQ-?.'ry.,-{l?:!,